
                                                                                                                                      ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                      ΠΡΑΚΤΙΚΟ  13 
               Δ Η Μ Ο Σ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -  
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                            
         

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   63/2016 
 
ΘΕΜΑ 4ο: Διάθεση πίστωσης για την ανάθεση παροχής υπηρεσίας 
                 ΄΄Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων΄΄, έγκριση των τεχνικών 
                 προδιαγραφών της υπ’ αριθ. 6/2016 μελέτης και κατάρτιση των 
                 όρων πρόχειρου διαγωνισμού.  
    Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. 
Αντιστάσεως) σήμερα την 25η του μηνός Απριλίου, του έτους 2016, ημέρα της 
εβδομάδος Μ. Δευτέρα και ώρα 14:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' αριθ. 6765/20-04-2016 πρόσκληση του 
Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και 
να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα 
τέσσερα (4), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 
2.Βλάσσης Ευάγγελος, 3.Ράτης Σπυρίδων, 4.Παντελέου Κων/νος.  
 
 Α π ό ν τ ε ς : 1.Γεωργίου Χαράλαμπος, 2.Δόσχορης Κων/νος, 3.Στάμου 
Γεώργιος. 
 Επί του 4ου θέματος της ημερήσιας διάταξης (ύστερα κι από την 
συζήτηση ενός έκτακτου), ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών του 
Σώματος τον οικείο φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής: 
1. Η υπ’ αριθ. 6/2016 μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου, με τίτλο “Ασφάλιστρα 
μεταφορικών μέσων”, η οποία αφορά την ανάθεση της εργασίας ασφάλισης 
των δημοτικών αυτοκινήτων, μηχανημάτων και δικύκλων - τρικύκλων 
(μοτοποδηλάτων) για το έτος 2016 και συγκεκριμένα (44) αυτοκινήτων 
(επιβατηγά, λεωφορεία, βυτιοφόρα, φορτηγά παντός είδους, 
απορριμματοφόρα, πλυντήρια κάδων), (14) μηχανημάτων έργων (φορτωτές - 
εκσκαφείς, αλυσοφόρος προωθητήρας, σάρωθρα, καλαθοφόρα), (5) 
δικύκλων και (3) τρικύκλων (μοτοποδηλάτων) ενδεικτικού προϋπολογισμού 
#30.100,00# €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Κ.Ε. και του χαρτοσήμου. 
2. Ο δημοτικός προϋπολογισμός τρέχοντος έτους, στον οποίο έχουν 
εγγραφεί πιστώσεις για την ανωτέρω υπηρεσία στους κάτωθι  Κ.Α.  
10-6253 με τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων» ποσού   1.300,00€.  
15-6253 με τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων» ποσού   3.000,00€. 
20-6253 με τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων» ποσού 20.000,00€. 
30-6253 με τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων» ποσού   2.000,00€.   
35-6253 με τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων» ποσού   3.800,00€. 



3. Οι υπ’ αριθ. Α-289, Α-290, Α-291, Α-292 & Α-293/22-4-2016 Προτάσεις 
Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις 

διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/2010, μετά από συζήτηση και 
ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της 

 Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο μ ό φ ω ν α 
 1. Διαθέτει συνολική πίστωση #30.100,00# € σε βάρος Κ.Α. του σκέλους 
των εξόδων του δημοτικού προϋπολογισμού τρέχοντος έτους για την 
ασφάλιση των μεταφορικών μέσων του Δήμου για το έτος 2016, σύμφωνα με 
την 6/2016 μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών & Πολεοδομίας, ήτοι των κάτωθι: 
10-6253 ποσού   1.300,00€, (Π.Α.Υ. Α-289) 
15-6253 ποσού   3.000,00€, (Π.Α.Υ. Α-290) 
20-6253 ποσού 20.000,00€, (Π.Α.Υ. Α-291) 
30-6253 ποσού   2.000,00€, (Π.Α.Υ. Α-292)   
35-6253 ποσού   3.800,00€, (Π.Α.Υ. Α-293) 
2. Εγκρίνει τον τρόπο εκτέλεσης της ανωτέρω υπηρεσίας κατόπιν 
διεξαγωγής πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές 
και κατ’ αποκοπή τίμημα, ανά μεταφορικό μέσο και συνολικά και με κριτήριο 
κατακύρωσης την οικονομικότερη προσφορά. 
3. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές της υπ’ αριθ. 6/2016 μελέτης του 
Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας 
του Δήμου, καθώς και τους όρους διακήρυξης πρόχειρου μειοδοτικού 
διαγωνισμού, για την παροχή της ανωτέρω υπηρεσίας, προϋπολογισμού 
δαπάνης 30.100,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΚΕ. και του χαρτοσήμου,  
οι οποίοι έχουν ως ακολούθως: 

Άρθρο  1 Τόπος και χρόνος διενέργειας Η δημοπρασία θα διεξαχθεί την  10η  μηνός Μαΐου 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 9:00 
π.μ. (λήξη κατάθεσης προσφορών 9:30 π.μ.) στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος 1 - 
Λουτράκι), ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής διαγωνισμού, με τους ακόλουθους 
όρους και προϋποθέσεις: 
 Άρθρο  2 Ισχύουσες διατάξεις 
 Η διενέργεια του διαγωνισμού και η παροχή της υπηρεσίας διέπονται από τις διατάξεις  
1.Των άρθρ. 149, 209 & 286 Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/Α/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 2. Των άρθρ. 2 $ 3 Π.Δ. 237/86 (ΦΕΚ 110/Α/1986) «Κωδικοποίηση των περί 
υποχρεωτικής ασφαλίσεως οχημάτων» 3. Των άρθρ. 30, 31, 33 του Ν. 3746/2009 (ΦΕΚ 17/Α/2009) «Ταμείο εγγυήσεων, 
καταθέσεων και επενδύσεων-Ασφάλιση οχημάτων, Αντασφαλίσεις, κλπ» 3. Του άρθρ. 83 Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» 
4. Του άρθρ. 225 Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
5. Της υπ΄αριθμ. Πρωτ. 35130/739/9-8-2010 ΥΑ (ΦΕΚ 1291/Β/2010) «Αύξηση χρηματικών ποσών άρθρ. 83 παρ. 1 Ν. 2362/1995- Σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμήθειας προϊόντων, κλπ» 
6. Του Π.Δ. 28/1980 «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης». 
7. Του Ν. 4281/2014 8. Του άρθρου 3 του Ν. 4380/2016 
 



Άρθρο  3 Τεύχη δημοπράτησης 
 Τα τεύχη δημοπράτησης τα οποία αποτελούν τα συμβατικά στοιχεία της παροχής υπηρεσίας κατά σειρά ισχύος είναι:  
α) η παρούσα διακήρυξη  β)  ο ενδεικτικός προϋπολογισμός γ) η συγγραφή υποχρεώσεων  
δ) ο πίνακας μεταφορικών μέσων - τεχνική περιγραφή.  
 

Άρθρο  4 
Προϋπολογισμός 

Ο προϋπολογισμός της ανωτέρω εργασίας είναι ενδεικτικός, ανέρχεται στο ποσό των #30.100,00 # €, συμπεριλαμβανομένου του ΦΚΕ και του χαρτόσημου και 
καλύπτει το σύνολο των μικτών ασφαλίστρων των ασφαλιζόμενων αυτοκινήτων, μηχανημάτων και δικύκλων - τρικύκλων (μοτοποδηλάτων) του Δήμου. 

Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α. 10-6253, 15-6253, 20-6253,  30-6253 και 35-6253 του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου έτους 2016 και μέχρι τη διενέργεια του επόμενου  διαγωνισμού.  
 Άρθρο  5 Διάρκεια ανάθεσης 

Η διάρκεια της ανάθεσης της εργασίας ασφάλισης των δημοτικών αυτοκινήτων, μηχανημάτων και δικύκλων - τρικύκλων (μοτοποδηλάτων) θα είναι για διάρκειας από την 31η Μαΐου  2016 έως και την 30η Μαΐου 2017. 
 Άρθρο 6 Περιεχόμενο εργασίας 
Η ανάθεση εκτέλεσης της εργασίας ασφάλισης των δημοτικών αυτοκινήτων, 

μηχανημάτων και δικύκλων - τρικύκλων (μοτοποδηλάτων), αφορά  (44) αυτοκίνητα (επιβατηγά, λεωφορεία, βυτιοφόρα, φορτηγά παντός είδους, απορριματοφόρα, 
πλυντήρια κάδων),  (14) μηχανήματα έργων (φορτωτές - εκσκαφείς, αλυσοφόρος προωθητήρας, σάρωθρα, καλαθοφόρα),  (5) δίκυκλα και  (3) τρίκυκλα 
(μοτοποδήλατα),  Οποιοδήποτε  νέο όχημα που θα τεθεί σε κυκλοφορία κατά τη διάρκεια της εργασίας, θα ασφαλιστεί από τον Ανάδοχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ/τος 
28/80, μετά την τροποποίηση της σύμβασης καθώς και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 25 του Π.Δ. του 60/07. 

Η ασφάλιση των δημοτικών αυτοκινήτων, μηχανημάτων και δικύκλων -τρικύκλων (μοτοποδηλάτων) θα αφορά: α))κάλυψη κινδύνου αστικής ευθύνης από σωματικές βλάβες (Σ.Β.) σε τρίτους 
που δεν επιβαίνουν στο καλυπτόμενο όχημα. β)κάλυψη κινδύνου αστικής ευθύνης από σωματικές βλάβες (Σ.Β.) και στους 
επιβαίνοντες στο καλυπτόμενο όχημα. γ)κάλυψη κινδύνου αστικής ευθύνης από υλικές ζημιές (Υ.Ζ.) σε πράγματα τρίτων που δεν μεταφέρονται με το καλυπτόμενο όχημα. 

δ)κάλυψη κινδύνου αστικής ευθύνης από σωματικές βλάβες (Σ.Β.) σε τρίτους που δεν επιβαίνουν στο καλυπτόμενο όχημα και από υλικές ζημιές (Υ.Ζ.) σε 
πράγματα τρίτων που δεν μεταφέρονται με το καλυπτόμενο όχημα σε περίπτωση κλοπής του καλυπτόμενου οχήματος. ε) πυρκαγιά του καλυπτόμενου οχήματος  & 

στ) κάλυψη θραύσεως κρυστάλλων  του καλυπτόμενου οχήματος Επιπλέον για τα (14) μηχανήματα έργων η ασφάλιση θα αφορά και στην 
κάλυψη κινδύνου αστικής ευθύνης κατά την λειτουργία τους ως εργαλεία.  Η συνολική προσφορά μικτών ασφαλίστρων θα δοθεί με βάση τα ακόλουθα στοιχεία: 

α)Την κατηγορία BONUS - MALUS στην οποία είναι ασφαλισμένα τα οχήματα, για την κάλυψη των υποχρεωτικών κινδύνων ασφάλισης (σωματικών 
βλαβών και υλικών ζημιών), ανεξάρτητα της υποχρεωτικής μεταβολής που θα τύχουν μετά τον υπολογισμό των τιμών BONUS - MALUS για την νέα ασφαλιστική περίοδο 
(31/5/2016 - 5ος /2017). 



β)Τα ποσά με τα οποία θα ασφαλισθούν τα οχήματα την  ασφαλιστική περίοδο 2016-2017 για κάλυψη πυρός. 
Στοιχεία σχετικά με τα υπό ασφάλιση δημοτικά αυτοκίνητα, μηχανήματα και μοτοποδήλατα (εργοστάσιο κατασκευής, είδος αυτοκινήτου, αριθμός κυκλοφορίας, 

φορολογήσιμοι ίπποι, ημερομηνία λήξης τωρινών ασφαλιστηρίων συμβολαίων, τωρινή κατηγορία BONUS - MALUS, ασφαλιζόμενη αξία από κίνδυνο πυρός) παρέχονται στον συνημμένο πίνακα που ακολουθεί και ο οποίος αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. Ο Ανάδοχος οφείλει χωρίς καθυστέρηση να ανταποκρίνεται στις απαιτήσεις 
της παροχής υπηρεσίας, σύμφωνα με τη μελέτη.  

 Άρθρο  7 Εγγυήσεις 
Ο μειοδότης υποχρεούται πριν την υπογραφή της Σύμβασης να προσκομίσει εγγύηση καλής εκτελέσεως, η οποία ορίζεται σε ποσοστό 5% επί της συμβατικής 

αξίας της παροχής υπηρεσίας. 
 Άρθρο  8 Πληροφόρηση ενδιαφερομένων 
Οι ενδιαφερόμενοι πάροχοι μπορούν να λάβουν γνώση της διακήρυξης και της μελέτης στα Γραφεία του Δήμου τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (τηλέφωνο: 2744 

360167). 
 Άρθρο  9 Προσόντα και δικαιολογητικά συμμετοχής – Υποβολή προσφορών 
Στη δημοπρασία μπορούν να λάβουν μέρος αναγνωρισμένες Ανώνυμες Εταιρείες Ασφαλειών, είτε απευθείας, είτε μέσω ασφαλιστικής εταιρείας ή 

ασφαλιστικού γραφείου που επισήμως τις εκπροσωπεί. Απαραίτητη προϋπόθεση για την αποδοχή της Προσφοράς είναι η ύπαρξη και προσκόμιση από την συμμετέχουσα στον διαγωνισμό Ανώνυμη Εταιρεία Ασφαλειών 
σχετικής πρωτότυπης εξουσιοδότησης είτε του προσώπου, είτε της Ασφαλιστικής Εταιρείας ή του Ασφαλιστικού Γραφείου, που θα καταθέσει την Προσφορά για 
λογαριασμό της. Η επίδοση της Προσφοράς από το διαγωνιζόμενο αποτελεί τεκμήριο ότι αυτός είχε και έλαβε υπόψη κατά τη σύνταξη της Προσφοράς του, τις γενικές συνθήκες της 
παροχής υπηρεσίας ως και τα συμβατικά στοιχεία της αντίστοιχης Μελέτης.  Ο κάθε φάκελος που παραδίδεται θα αριθμείται κατά αύξουσα σειρά. Μετά το πέρας της 9:30 π.μ. (ώρα λήξης κατάθεσης των προσφορών) απαγορεύεται η 
παραλαβή άλλων Προσφορών. Μόνο στην περίπτωση συνέχισης χωρίς διακοπή της κατάθεσης των Προσφορών και μετά την ανωτέρω ώρα λήξης επιτρέπεται η 
παράταση της ώρας μέχρι να εξαντληθούν όλες οι προς κατάθεση Προσφορές. Σε αντίθετη περίπτωση κάθε εκπρόθεσμη Προσφορά είναι άκυρη. 
Η Προσφορά υποβάλλεται σε δύο φακέλους εκ’ των οποίων:  Α. ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ ΦΑΚΕΛΟΣ 

Εξωτερικά αυτού, αναγράφεται η επωνυμία του συμμετέχοντος, ο τίτλος της εργασίας, ο αριθμός της Μελέτης και η ημερομηνία διεξαγωγής της δημοπρασίας. 
Μέσα στον εξωτερικό φάκελο και με ποινή να μη γίνει αποδεκτή η Προσφορά θα υπάρχουν : α) Σφραγισμένος φάκελος με την Οικονομική Προσφορά 

β) Δικαιολογητικά συμμετοχής (εις διπλούν): 
  Αντίγραφο Άδειας Λειτουργίας της  Ανώνυμης Εταιρείας Ασφαλειών  Φορολογική και Ασφαλιστική Ενημερότητα της Ανώνυμης Εταιρείας Ασφαλίσεων  Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/86, περί αποδοχής των όρων της παρούσας 

διακήρυξης δημοπρασίας και γνώσης των συνθηκών εκτέλεσης της εργασίας.  Υπεύθυνη δήλωση Ν. 1599/8, ότι δεν έχει αποκλειστεί η συμμετοχή της σε 
διαγωνισμούς του δημοσίου και των Ο.Τ.Α, ότι δεν έχει καταδικαστεί σε αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής της δραστηριότητας, δεν τελεί υπό 
πτώχευση, εκκαθάριση αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό, δεν 



τελεί υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, ή έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης, αναγκαστικής διαχείρισης,  ή  πτωχευτικού συμβιβασμού. 
Εφόσον τα παραπάνω έγγραφα, δηλώσεις και πιστοποιητικά δεν είναι πλήρη, η Προσφορά θεωρείται ελλιπής και δεν λαμβάνεται υπόψη. Στην περίπτωση αυτή 

επιστρέφεται, χωρίς να ανοιχθεί ο σφραγισμένος φάκελος που περιέχει την Οικονομική Προσφορά. Επίσης, δεν θα λαμβάνεται υπόψη Προσφορά, η οποία θα δίδεται για μέρος 
μόνο της ποσότητας της παροχής υπηρεσίας κατά παρέκκλιση αυτής που ορίζεται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό. 
Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΣ ΦΑΚΕΛΟΣ Εξωτερικά αυτού αναγράφεται η επωνυμία του συμμετέχοντος, η ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», ο τίτλος της εργασίας και ο αριθμός της Μελέτης. 

Στον εσωτερικό φάκελο θα τοποθετείται εις διπλούν η Οικονομική Προσφορά του διαγωνιζόμενου συμπληρωμένη σε πίνακα στον οποίον θα αναφέρονται, ανά 
όχημα, το είδος του οχήματος, ο Αρ. Κυκλ., η ιπποδύναμη, το ΒΜ, οι ασφαλιζόμενες αξίες πυρός, αστικής ευθύνης, θραύσης κρυστάλλων, αστικής ευθύνης 
Μηχανημάτων Έργων και τα ολικά ασφάλιστρα.  Το προσφερόμενο ποσό θα αναγράφεται ανά όχημα αριθμητικώς και το συνολικό προσφερόμενο ποσό, αριθμητικώς και ολογράφως.  
 Άρθρο  10 Παραλαβή και αποσφράγιση προσφορών 

Οι Προσφορές γίνονται δεκτές από την Επιτροπή του διαγωνισμού, που 
συνεδριάζει δημόσια μέχρι την ώρα λήξης αποδοχής προσφορών, όπως ορίζει το άρθρο 1 της παρούσας διακήρυξης. 

Σε κάθε φάκελο που παραδίδεται, εφόσον βεβαιωθεί η νόμιμη επίδοση της Προσφοράς του κάθε διαγωνιζόμενου, αναγράφεται σ’ αυτή και στο πρακτικό της 
δημοπρασίας ο ίδιος αύξων αριθμός. Αναγράφεται ακόμη στο πρακτικό και η τυχόν επίδοση Προσφοράς, χωρίς την ταυτόχρονη κατάθεση της ταυτότητας του διαγωνιζομένου και η γι' αυτό το λόγο μη αποδοχή της Προσφοράς. 

Όταν παρέλθει η ώρα που αναφέρεται στη διακήρυξη, κηρύσσεται η λήξη της παράδοσης των Προσφορών και αναγράφεται αυτό στα πρακτικά. Απαγορεύεται για 
οποιονδήποτε λόγο η αποδοχή μεταγενέστερης Προσφοράς με ποινή ακυρότητας του διαγωνισμού, εκτός αν η επίδοση Προσφορών που άρχισε πριν από την ώρα λήξης της αποδοχής τους, συνεχίζεται χωρίς διακοπή και μετά την ώρα αυτή. 

Μετά τη λήξη της παράδοσης των Προσφορών και ενώ συνεχίζεται δημόσια η συνεδρίαση, αρχίζει από τη Επιτροπή του διαγωνισμού η αποσφράγιση των 
εξωτερικών φακέλων με τη σειρά που αυτοί επιδόθηκαν και γράφονται στο πρακτικό τα έγγραφα που βρίσκονται σε κάθε φάκελο, περιληπτικά αλλά κατά τρόπο που να εμφανίζει το σύμφωνο ή όχι, προς τους όρους της διακήρυξης παρουσία των 
διαγωνιζομένων. Ο εσωτερικός φάκελος που έχει την Οικονομική Προσφορά παραμένει 
σφραγισμένος και αναγράφεται σ’ αυτόν ο ίδιος αύξων αριθμός με αυτόν του εξωτερικού φακέλου. Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των Προσφορών, οι 
παρευρισκόμενοι στην αίθουσα του διαγωνισμού εξέρχονται και η συνεδρίαση συνεχίζεται μυστική. 

Η Επιτροπή του διαγωνισμού στη συνέχεια συνεδριάζει μυστικά, ελέγχει τα δικαιολογητικά έγγραφα των διαγωνιζόμενων και αποφασίζει για αυτούς που αποκλείονται. 
Ακολούθως η συνεδρίαση διεξάγεται δημόσια και ανακοινώνονται τα ονόματα όσων αποκλείσθηκαν και ο λόγος του αποκλεισμού τους. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή αποσφραγίζει με την σειρά τους φακέλους των Οικονομικών Προσφορών των συμμετεχόντων που έγιναν δεκτοί στον διαγωνισμό 

και ανακοινώνονται μεγαλοφώνως τα ποσά που δόθηκαν από τους συμμετέχοντες. Τα Πρακτικά της δημοπρασίας υπογράφονται από τα μέλη της Επιτροπής διαγωνισμού και τον τελευταίο μειοδότη και στην συνέχεια επικυρώνονται και 
κατακυρώνεται το αποτέλεσμα του πρόχειρου διαγωνισμού με Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής. 



 Άρθρο  11 Ανακήρυξη μειοδότη 
Ανάδοχος της εργασίας ανακηρύσσεται ο μειοδότης που κατέθεσε την οικονομικότερη Προσφορά, υπό τον όρο να πληροί  όλες τις παραπάνω 

προδιαγραφές. Ο μειοδότης μετά την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού, καλείται να προσέλθει στα γραφεία του δήμου, σε χρόνο όχι μικρότερο των πέντε (5) 
ημερών και ούτε μεγαλύτερο των δέκα (10) ημερών, για την υπογραφή της σχετικής Σύμβασης. Εάν δεν προσέλθει μέσα σ' αυτές τις προθεσμίες για την υπογραφή της 
Σύμβασης ή δεν προσκομίσει την εγγύηση καλής εκτέλεσης, εφαρμόζονται γι’ αυτόν οι προβλεπόμενες από το Π.Δ. 28/1980 κυρώσεις. Η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, αντιστοιχεί 
σε ποσοστό 5% επί της συμβατικής αξίας. Η Σύμβαση τίθεται σε ισχύ με την υπογραφή του Συμφωνητικού, που 
πρωτοκολλείται την ίδια ημέρα στο πρωτόκολλο του δήμου. Δεν παρέχεται η δυνατότητα κατακύρωσης του διαγωνισμού σε διαφορετικούς παρόχους. 

Εναλλακτικές Προσφορές από τον ίδιο διαγωνιζόμενο δεν θα γίνονται αποδεκτές. 
Αν ο τελευταίος μειοδότης αρνηθεί ή αποφύγει την υπογραφή των Πρακτικών της δημοπρασίας ή της οικείας Σύμβασης κηρύσσεται έκπτωτος, κατόπιν Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου.  
 Άρθρο  12 Ενστάσεις 

Ενστάσεις κατά του κύρους της δημοπρασίας κατατίθενται στην  Επιτροπή διαγωνισμού μέχρι και την επόμενη εργάσιμη ημέρα από την ημέρα διεξαγωγής της δημοπρασίας. 
Επί των υποβληθέντων ενστάσεων αποφαίνεται η Επιτροπή, πριν από την κατακύρωση του αποτελέσματος της δημοπρασίας. 
 Άρθρο  13 Λοιπές εγγυήσεις 
Στη Σύμβαση που θα καταρτισθεί ο Ανάδοχος θα εγγυηθεί ότι οι προσφερόμενες 
υπηρεσίες θα είναι σύμφωνες με τη Μελέτη.  Ο Δήμος διατηρεί όλα τα δικαιώματα, τα οποία θα ασκήσει όταν διαπιστώσει ότι 
παραβιάζονται οι παραπάνω διαβεβαιώσεις του παρόχου.  
 Άρθρο  14 Δαπάνες δημοσίευσης-Κρατήσεις 
 Οι δαπάνες δημοσίευσης της περίληψης της διακήρυξης αυτής, τα λοιπά έξοδα του διαγωνισμού αρχικού και ενδεχόμενα του επαναληπτικού και τα έξοδα του 
Συμφωνητικού με τα απαραίτητα αντίγραφα, βαρύνουν τον Ανάδοχο στον οποίον κατακυρώθηκε οριστικά ο διαγωνισμός.  Τον Ανάδοχο της παροχής υπηρεσίας βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις 
για το Δημόσιο, εισφορές κλπ. που αναφέρονται στη συγγραφή υποχρεώσεων.  Για ότι δεν προβλέφθηκε ισχύουν οι σχετικές διατάξεις του Π.Δ. 28/1980, του 
Ν. 3463/2006 και του από 17-5/15-6-1959 Β.Δ/τος. 
 Άρθρο  15 Πληρωμή Αναδόχου 
 Η αμοιβή του Αναδόχου για την εκτέλεση της ως άνω εργασίας θα καταβληθεί με χρηματικό ένταλμα εκδιδόμενο σε βάρος της οικείας πίστωσης του δημοτικού 
προϋπολογισμού έτους 2016, εφόσον έχει τακτοποιήσει προηγουμένως τις πάσης φύσεως υποχρεώσεις που τον βαρύνουν και απορρέουν από την οικεία Σύμβαση και έχει ολοκληρωθεί καλώς η παράδοση όλων των ασφαλιστηρίων συμβολαίων χωρίς 
αντιρρήσεις ή εν’ γένει προβλήματα. 
      



Άρθρο  16 Δημοσιεύσεις 
 Η σχετική ανακοίνωση για την ασφάλιση των δημοτικών αυτοκινήτων, μηχανημάτων και δικύκλων - τρικύκλων (μοτοποδηλάτων) για το έτος 2016 θα 
αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και περίληψη της παρούσας θα δημοσιευτεί νόμιμα, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις στην εφημερίδα «ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ».   

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   63/2016. 
            
             Ο Πρόεδρος               Τα Μέλη 
 της Οικονομικής Επιτροπής          ΠΑΝΤΕΛΕΟΥ  Κωνσταντίνος 
    Δήμαρχος    
                                                                         ΡΑΤΗΣ  Σπυρίδων 
 
                                                                         ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος 
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ          


